Apêndice B – Declaração de dedicação à pesquisa durante estágio

São Carlos,

Na condição de orientador(a) do(da) estudante	, declaro para os devidos fins que as atividades desenvolvidas no estágio do(da) estudante, sob supervisão de
 	, não irão interferir nas suas atividades de Iniciação Científica e Tecnológica desenvolvidas segundo o Edital ProPq 001/2025. Ressalto ainda que tanto as atividades do PIBIC/PIBITI/PIBIC-AF, quanto às atividades do estágio, serão cumpridas no prazo e realizadas com êxito pelo(a) estudante.

Coloco-me à disposição para quaisquer outras dúvidas. Atenciosamente,

Orientador(a)

                              Assinatura do(da) orientador(a)	       Assinatura do(a) Supervisor(a) do Estágio

[image: ]
[bookmark: _heading=h.tpkj0ae1hh1b]Universidade Federal de São Carlos Pró-Reitoria de Pesquisa[image: ]
Coordenadoria dos Programas de Iniciação Científica e Tecnológica (CoPICT)

Rodovia Washington Luís, km 235, CEP 13.560-905 - São Carlos, SP (16) 3351-8026 www.copict.ufscar.br - copict@ufscar.br

            Fillipe Vieira Rocha      Coordenador dos Programas de Iniciação Científica e Tecnológica
Assinatura do(da) estudante
image3.png

image2.png
ProLQ

image1.jpg
TS Co,